Que se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el Dr. Andrés Emanuel DIAZ será el responsable de la recepción y rendición de los fondos otorgados. 

Que el Dr. Andrés DIAZ mediante Adelanto N° 33.260 recibe la suma total de $ 510.000,00 (PESOS 
QUINIENTOS DIEZ MIL CON 00/100). 

Que mediante tramite 2315/ 2025 - EXAdirmesentarchdig -UNSa el Dr. Andres DIAZ presenta rendición de 
cuentas por la suma total de $ 510.000,00 (PESOS QUINIENTOS DIEZ MIL CON 00/100). 

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las atribuciones 
del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio 
de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo ",

[...]

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO l°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Dr. Andres Emanuel DIAZ ante 
la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 510.000,00 (PESOS QUINIENTOS DIEZ MIL 
CON 00/100), conforme se detalla en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.4591.022.00 1.002.16.02.00.00.24.00 .. .4.0000.1.21.3.4 $ 210.000,00 
R.4591.022.004.00 1.16.02.00.00.24.0 .5.1.4.0000.1.21.3.4..............